
ПРОТОКОЛ 

жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предмету «Мировая художественная культура» 

 

Количество участников    - 51 

Дата проведения олимпиады    27.11.2017 

 

Присутствовали: 

Председатель жюри:  Воронина Марина Анатольевна 

Члены жюри: 

1.Плаксина И.Е. 

2.Сыромятина В.И. 

3.Королева Е.Н. 

4.Микушева Т.А. 

5.Конова И.Г. 

6.Канева И.Ю. 

7.Чукилева Т.С. 

8.Онищенко Т.Н. 

9.Ермакова Е.В. 

10. Кердман С.Г. 

 

Повестка дня: 

1. Утверждение результатов муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету «Мировая художественная культура» (приложение № 1 )  

2. Утверждение рейтинга победителей и рейтинга призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предмету «Мировая художественная 

культура» (приложение № 2) 

Постановили: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предмету «Мировая художественная культура» (приложение № 1) 

2. Утвердить рейтинг победителей и рейтинг призеров муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предмету «Мировая художественная 

культура» (приложение № 2) 

   Особые замечания членов жюри по итогам проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников ________________________________________________________ 

 

 

Председатель жюри :  Воронина М.А.                                                      

 

Члены жюри:  

1.Плаксина И.Е. 

2.Сыромятина В.И. 

3.Королева Е.Н. 

4.Микушева Т.А. 

5.Конова И.Г. 

6.Канева И.Ю. 

7.Чукилева Т.С. 

8.Онищенко Т.Н. 

9.Ермакова Е.В. 

10. Кердман С.Г 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 к протоколу 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предмету «Мировая художественная культура» 

Класс  -  7 

Количество участников - 3 

Максимально возможное количество баллов   -71 

 
№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество МОО Класс Количество 

баллов 

1 Валик Екатерина Анатольевна Гимназия им. 

А.С.Пушкина 

7 28,5 

2 Окуловская  Елизавета Андреевна СОШ № 26 7 51 

3 Уласевич Марьяна Александровна СОШ №  21 7 46 
Примечание: Все участники школьного этапа всероссийской олимпиады школьников располагаются 

в алфавитном порядке. 

 

 

 
Приложение № 2 к протоколу 

  

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету «Мировая художественная культура» 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество МОО Клас

с  

Количес

тво 

баллов 

Статус 

диплома 

(победитель

, призер) 

1 Окуловская  Елизавета Андреевна СОШ №  26 7 51 Победитель 

2 Уласевич Марьяна Александровна СОШ № 21 7 46 Призер 

3 Валик Екатерина Анатольевна Гимназия им. 

А.С.Пушкина 

7 28,5  

 

Председатель жюри :  Воронина М.А.     (_________________)                                                  

 

Члены жюри:  

1.Плаксина И.Е. 

2.Сыромятина В.И. 

3.Королева Е.Н. 

4.Микушева Т.А. 

5.Конова И.Г. 

6.Канева И.Ю. 

7.Чукилева Т.С. 

8.Онищенко Т.Н. 

9.Ермакова Е.В. 

10 Кердман С.Г. 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение № 1 к протоколу 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предмету «Мировая художественная культура» 
Класс - 8 

Количество участников - 8 

Максимально возможное количество баллов -  71 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество МОО класс Количество 

баллов 

1 Агапитова Алина  Юрьевна СОШ № 24 8 57 

2 Афонина  Дана Антоновна СОШ № 21 8 53,5 

3 Карманова Елизавета Михайловна СОШ № 35 8 46,5 

4 Панюкова Валентина Анатольевна СОШ  № 26 8 43 

5 Поздеева Ксения Эдуардовна 

Гимназия 

им.А.С.Пушкина 

8 63 

6 Смирнова Наталья Андреевна 

Гимназия им. 

А.С.Пушкина 

8 63 

7 Темнов Алексей Максимович 

Лицей народной 

дипломатии 

8 50 

8 Шупикова Дарья Александровна 

Лицей народной 

дипломатии 

8 59 

Примечание: Все участники школьного этапа всероссийской олимпиады школьников располагаются в 

алфавитном порядке. 

Приложение № 2 к протоколу  
 

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету «Мировая художественная культура» 

 
№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество МОО Класс  Количеств

о баллов 

Статус 

диплома 

(победитель, 

призер) 

1 Поздеева Ксения Эдуардовна 
Гимназия 

им.А.С.Пушкина 

8 63 Победитель 

2 Смирнова Наталья Андреевна 
Гимназия им. 

А.С.Пушкина 

8 63 Победитель 

3 Шупикова Дарья 

Александровн

а 
Лицей народной 

дипломатии 

8 59 Призер 

4 Агапитова Алина  Юрьевна СОШ № 24 8 57 Призер 

5 Афонина  Дана Антоновна СОШ № 21 8 53,5 Призер 

6 Темнов Алексей Максимович 
Лицей народной 

дипломатии 

8 50 Призер 

7 Карманова Елизавета Михайловна СОШ № 35 8 46,5  

8 Панюкова Валентина Анатольевна СОШ  № 26 8 43  

 
Председатель жюри :  Воронина М.А.     (____________________________)                                                  

Члены жюри:  

1.Плаксина И.Е. 

2.Сыромятина В.И. 

3.Королева Е.Н. 

4.Микушева Т.А. 

5.Конова И.Г. 

6.Канева И.Ю. 

7.Чукилева Т.С. 

8.Онищенко Т.Н. 

9.Ермакова Е.В. 

10 Кердман С.Г. 

 



Приложение № 1 к протоколу 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предмету «Мировая художественная культура» 

Класс    9 

Количество участников  14  

Максимально возможное количество баллов   82 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество МОО класс Количество 

баллов 

1 Алиева Айнур Ширазовна Гимназия 1 9 32 

2 Барбир Августин Александрович Технический лицей 9 59 

3 

Завьялова Арина Дмитриевна 

Коми 

национальная 

гимназия 

9 46 

4 Качанова Софья Александровна СОШ№30 9 32,5 

5 Кетова Екатерина Андреевна СОШ №21 9 28 

6 Пасынкова Марина  Алексеевна Гимназия 1 9 37,5 

7 

Поляков Юрий Васильевич 

Лицей народной 

дипломатии 

9 38,5 

8 Попова  Екатерина Васильевна СОШ№ 26 9 35,5 

9 Потолицина Ульяна Сергеевна СОШ№ 30 9 34 

10 

Рослякова Ольга Павловна 

Коми 

национальная 

гимназия 

9 32 

11 Рущак Алла Владимировна СОШ 24 9 30 

12 Селиванова  Софья Владимировна СОШ 21 9 35 

13 Турьев Андрей Николаевич СОШ 30 9 27,5 

14 Таширева Алиса Андреевна СОШ 30 9 51 

Примечание: Все участники школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

располагаются в алфавитном порядке. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к протоколу 

  

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету «Мировая художественная культура» 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество МОО Класс  Количество 

баллов 

Статус 

диплома 

(победитель, 

призер) 

1 

Барбир Августин Александрович 

Технический 

лицей 

9 59 Победитель 

2 Таширева Алиса Андреевна СОШ №30 9 51 Призер 

3 

Завьялова Арина Дмитриевна 

Коми 

национальная 

гимназия 

9 46 Призер 

4 

Поляков Юрий Васильевич 

Лицей 

народной 

дипломатии 

9 38,5  

5 Пасынкова Марина  Алексеевна Гимназия 1 9 37,5  

6 Попова  Екатерина Васильевна СОШ № 26 9 35,5  

7 Селиванова  Софья Владимировна СОШ №21 9 35  

8 Потолицина Ульяна Сергеевна СОШ № 30 9 34  

9 Качанова Софья Александровна СОШ № 30 9 32,5  

10 

Рослякова Ольга Павловна 

Коми 

национальная 

гимназия 

9 32  

11 Алиева Айнур Ширазовна Гимназия 1 9 32  

12 Рущак Алла Владимировна СОШ №24 9 30  

13 Кетова Екатерина Андреевна СОШ №21 9 28  

14 Турьев Андрей Николаевич СОШ № 30 9 27,5  

 

Председатель жюри :  Воронина М.А.     (____________________________)                                                  

Члены жюри:  

1.Плаксина И.Е. 

2.Сыромятина В.И. 

3.Королева Е.Н. 

4.Микушева Т.А. 

5.Конова И.Г. 

6.Канева И.Ю. 

7.Чукилева Т.С. 

8.Онищенко Т.Н. 

9.Ермакова Е.В. 

10 Кердман С.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к протоколу 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предмету «Мировая художественная культура» 

Класс  -  10 

Количество участников  -13 

Максимально возможное количество баллов  - 80 

 
№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество МОО класс Количество 

баллов 

1 Боброва Виктория Денисовна Лицей 1 10 44 

2 

Воронова Василиса Васильевна 

Гимназия 

им.Пушкина 10 

52 

3 Гришанова Елизавета Сергеевна ЛНД 10 64 

4 Кузьмина  Полина Ивановна СОШ № 31 10 48 

5 Лашко Милана Витальевна Лицей 1 10 36 

6 Лебедев Илья Андреевич СОШ  №27 10 21 

7 Макарова Ангелина Александровна СОШ  №36 10 26 

8 Мариняк Валерия Сергеевна СОШ  №27 10 25 

9 Сидоренко Виктория Вадимовна СОШ  №21 10 43 

10 Таткина Дарья Михайловна СОШ  №18 10 56 

11 Цыпышева Наталья Сергеевна СОШ  №36 10 34 

12 Шабалина Валерия Александровна ЛНД 10 32 

13 Шалашнёва Елизавета Дмитриевна ЛНД 10 40 
Примечание: Все участники школьного этапа всероссийской олимпиады школьников располагаются 

в алфавитном порядке. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 2 к протоколу 

 

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету «Мировая художественная культура» 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество МОО Класс  Количество 

баллов 

Статус 

диплома 

(победитель, 

призер) 

1 Гришанова Елизавета Сергеевна ЛНД 10 66 Победитель 

2 Таткина Дарья Михайловна СОШ №18 10 56 Призер 

3 

Воронова Василиса Васильевна 

Гимназия 

им.Пушкина 10 

52 Призер 

4 Кузьмина  Полина Ивановна СОШ №31 10 52 Призер 

5 Боброва Виктория Денисовна Лицей 1 10 44  

6 Сидоренко Виктория Вадимовна СОШ №21 10 43  

7 Шалашнёва Елизавета Дмитриевна ЛНД 10 40  

8 Лашко Милана Витальевна Лицей 1 10 36  

9 Цыпышева Наталья Сергеевна СОШ №36 10 34  

10 Шабалина Валерия Александровна ЛНД 10 32  

11 Макарова Ангелина Александровна СОШ №36 10 26  

12 Мариняк Валерия Сергеевна СОШ  №27 10 25  

13 Лебедев Илья Андреевич СОШ  №27 10 21  

 
Председатель жюри :  Воронина М.А.     (____________________________)                                                  

Члены жюри:  

1.Плаксина И.Е. 

2.Сыромятина В.И. 

3.Королева Е.Н. 

4.Микушева Т.А. 

5.Конова И.Г. 

6.Канева И.Ю. 

7.Чукилева Т.С. 

8.Онищенко Т.Н. 

9.Ермакова Е.В. 

10 Кердман С.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к протоколу 

 

Результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

по предмету «Мировая художественная культура» 

Класс   - 11 

Количество участников  -13 

Максимально возможное количество баллов   - 88 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество МОО класс Количество 

баллов 

1 

Агафонов Кирилл Денисович 

Гимназия им. 

А.С.Пушкина 

11 48 

2 Барабанова Кристина Владимировна СОШ №31 11 38 

3 

Березкин Вадим  Владимирович 

Коми 

национальная 

гимназия 

11 25 

4 Денисова Виктория Сергеевна СОШ №12 11 48 

5 Журавлева  Александра Павловна СОШ №31 11 51 

6 Кузнецова  Анастасия Сергеевна Гимназия 1 11 55 

7 Лебедева Алина Алексеевна СОШ №31 11 58 

8 Паршукова Юлия Владимировна СОШ №21 11 55 

9 

Старцева Анна Александровна 

Коми 

национальная 

гимназия 

11 50 

10 

Терешко Дарья Александровна 

Технологический 

лицей 

11 79 

11 Уласевич Елизавета Андреевна СОШ №21 11 47 

12 Шведова Ульяна Вячеславовна Гимназия 1 11 56 

13 Юшкова Юлия Дмитриевна СОШ № 25 11 66 

 

Примечание: Все участники школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников располагаются в алфавитном порядке. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к протоколу 

 

Рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по предмету «Мировая художественная культура» 

 
№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество МОО Клас

с  

Количеств

о баллов 

Статус 

диплома 

(победитель

, призер) 

1 

Терешко Дарья Александровна 

Технологический 

лицей 

11 79 Победитель 

2 Юшкова Юлия Дмитриевна СОШ №25 11 66 призер 

3 Шведова Ульяна Вячеславовна Гимназия 1 11 58 Призер 

4 Лебедева Алина Алексеевна СОШ №31 11 58 Призер 

5 Паршуков

а Юлия Владимировна СОШ №21 

11 55  

6 Кузнецова  Анастасия Сергеевна Гимназия 1 11 55  

7 Журавлева  Александра Павловна СОШ №31 11 51  

8 

Старцева Анна Александровна 

Коми 

национальная 

гимназия 

11 50  

9 Денисова Виктория Сергеевна СОШ №12 11 48  

10 

Агафонов Кирилл Денисович 

Гимназия им. 

А.С.Пушкина 

11 48  

11 Уласевич Елизавета Андреевна СОШ №21 11 47  

12 Барабанов

а Кристина Владимировна СОШ №31 

11 38  

13 

Березкин Вадим  Владимирович 

Коми 

национальная 

гимназия 

11 25  

 
Председатель жюри :  Воронина М.А.     (____________________________)                                                  

 

Члены жюри:  

1.Плаксина И.Е. 

2.Сыромятина В.И. 

3.Королева Е.Н. 

4.Микушева Т.А. 

5.Конова И.Г. 

6.Канева И.Ю. 

7.Чукилева Т.С. 

8.Онищенко Т.Н. 

5.Конова И.Г. 

6.Канева И.Ю. 

7.Чукилева Т.С. 

8.Онищенко Т.Н. 

9.Ермакова Е.В. 

10 Кердман С.Г. 

 

 

 

 

 


